浙江省产品与工程标准化协会
关于征集 2023 年度团体标准项目的通知

各有关单位：

为贯彻落实《中华人民共和国标准化法》、《国家标准化发展纲

要》以及《团体标准管理规定》等文件要求，推动标准化与科技创新

互动发展，用高标准助力高质量，更好的发挥团体标准对行业的引领

和支撑作用，满足新产品、新技术、新服务的需求。根据《浙江省产

品与工程标准化协会团体标准管理办法》（浙产工标协〔2017〕1 号）

的相关要求，现面向各有关单位广泛征集 2023 年度团体标准项目，

具体事项通知如下：

一、申报原则与要求

1.团体标准的制定应遵循合法、公开、公平、公正、协商一致的

原则。

2.不得与现有的法律、法规、强制性标准相冲突。

3.项目内容与现行国家标准、行业标准、地方标准、团体标准无

交叉和重复，技术要求不得低于现行国家标准及行业标准的相关技术

要求。

4.申报单位应具备与团体标准相关的工作基础，有配套的技术、

设备和人员条件，制定的团体标准要有代表性、先进性、可操作性，

鼓励相关单位联合提出申请，鼓励吸纳生产者、经营者、使用者及政

府部门等相关方参与，反映共同的需求。

二、征集范围

团体标准应具有先进性和技术性特色，聚焦新产品、新技术、新

服务，体现标准化与科技创新互动发展，大幅提升产业标准化水平，

填补现有国家标准、行业标准以及地方标准空白，满足市场需求的项

目。

三、申报程序

申报单位填写《浙江省产品与工程标准化协会团体标准立项申请

表》（见附件），将盖好章的立项申请表电子版发送至邮箱：

1437928997@qq.com，纸质版（一式两份）邮寄至浙江省产品与工程

标准化协会秘书处。

四、申报时间

申报单位可不定期申报，随时申报、随时受理、滚动管理。

五、联系方式

联系人：林金桃 叶仙珍

电 话：0571-82359257 15968817270

地 址：浙江省杭州市萧山区北干街道金城路 288 号金地德圣

中心９号写字楼１5A层

邮 编：311201

附件：浙江省产品与工程标准化协会立项申请书

（此页无正文）

浙江省产品与工程标准化协会

二〇二二年十一月二十二日

浙江省产品与工程标准化协会 2022年 11月 22日印发

附件：

浙江省产品与工程标准化协会团体标准立项申请表

标准中文名称

标准英文名称

制定或修订 被修订标准号

ICS 分类号 CCS 分类号

计划开始时间 计划完成时间

采用快速程序

采用国际标准 采标号

采标英文名称

采标中文名称

采用程度

申请单位

联系人 联系方式

目的和意义

适用范围和主

要内容

国内外情况

简要说明

可能涉及的知

识产权

制定进度

与计划

备注 需要说明的其他事项

申请单位意见

（公章）

年 月 日

注：1、ICS 分类号和 CCS 分类号参见国际标准文献分类法和中国标准文献分类法；

2、FTP-B为正常标准制定程序的基础上省略起草阶段，FTP-C 为在正常标准制定程序的基础上省略起草

阶段和征求意见阶段；

3、IDT为等同采用，MOD 为修改采用，NEQ 为非等效采用；

4、联系方式：叶仙珍，电话 0571-82359257，手机 15158100579， 邮箱 1580297687@qq.com。